品　　名

アムロジピン錠 5mg
「タナベ」

寸法（mm）

374×240×159

339×234×139

374×284×159

356.5×208×112

374×244×174

339×234×154

374×294×174

370.5×216×121

重量（ｋｇ）

2.18

1.99

2.71

2.59

2.85

2.76

3.64

3.77

包装単位

60

14

60

28

60

14

60

28

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

■ 梱包箱等物流情報

■ 製造販売

販      売：田辺製薬販売株式会社

製造販売元：田辺三菱製薬株式会社

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、下記のとおり持続性Ca拮抗薬『アムロジピン錠2.5mg「タナベ」、
アムロジピン錠5mg「タナベ」』を新発売いたしましたので、ご案内申し上げます。

謹白

http://www.tanabe.co.jp/

記

■発　売　日：2008年7月8日
■発 売 名：アムロジピン錠2.5mg「タナベ」、アムロジピン錠5mg「タナベ」

製品に関するお問合せ先

田辺三菱製薬株式会社

くすり相談センター 電話 0120-507-319
（弊社営業日の 9:00 ～ 17:30）

アムロジピン錠2.5mg
「タナベ」

2AML303BB
2008年7月作成

■ 効能・効果
高血圧症、狭心症

〈効能・効果に関連する使用上の注意〉
本剤は効果発現が緩徐であるため、緊急な治療を要する不安定狭心症には効果が期待
できない。

■ 用法・用量
○高血圧症
通常、成人にはアムロジピンとして2.5～ 5 mg を1日1回経口投与する。なお、症状に応
じ適宜増減する。

○狭心症
通常、成人にはアムロジピンとして5 mg を1日1回経口投与する。なお、症状に応じ適
宜増減する。

■ 包装・薬価等

■ 規制区分
劇薬、指定医薬品、
処方せん医薬品（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

■ 貯　　法
室温保存

■ 使用期限
アムロジピン錠 2.5mg「タナベ」：3年
アムロジピン錠  5mg「タナベ」：3年
（外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること）

■ 統一商品コード・ＪＡＮコード

■ 個装箱等物流情報

品　　名

アムロジピン錠2.5mg「タナベ」

アムロジピン錠 5mg「タナベ」

薬価基準収載
医薬品コード

2171022F1320

2171022F1320

2171022F1320

2171022F1320

2171022F2327

2171022F2327

2171022F2327

2171022F2327

薬価基準

28.40円

28.40円

28.40円

28.40円

52.90円

52.90円

52.90円

52.90円

包装薬価

2,840円

14,200円

3,976円

14,200円

5,290円

26,450円

7,406円

26,450円

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

寸法（mm）

45×35×113

115×110×45

45×35×135

48.5×47.5×78

50×35×115

130×110×45

50×35×140

50.5×49.5×87

重量（ｇ）

31

124

39

85

42

178

54

126

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

個装箱
（販売包装単位GS1-RSS）

JANコード統一商品コード

813700012

813700029

813700043

813700036

813700050

813700067

813700081

813700074

987813 7000124

987813 7000294

987813 7000434

987813 7000364

987813 7000504

987813 7000674

987813 7000814

987813 7000744

(01)14987813700019

(01)14987813700026

(01)14987813700040

(01)14987813700033

(01)14987813700057

(01)14987813700064

(01)14987813700088

(01)14987813700071

品　　名

アムロジピン錠 5mg
「タナベ」

アムロジピン錠2.5mg
「タナベ」

品　　名

アムロジピン錠 5mg
「タナベ」

アムロジピン錠2.5mg
「タナベ」